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Reunidos en  el IES los Remedios, termino municipal del Ayuntamiento de  
Astillero, a las 17:00 horas el 18 de noviembre de 2022, el Tribunal Calificador de la  
Oposición Libre de 2 plazas de policía local del Ayuntamiento de Astillero, cuyas bases 
fueron publicadas en el BOC nº 152 de 8 de agosto de 2022. El Tribunal está formado 
por los siguientes miembros:

- Presidente. D. José Ramón Cuerno LLata 
- Vocales 

 Dª Edurne Sánchez Arnaiz, se ausentó a partir de las 18:45
 Dª Dolores Santos Domínguez, se ausentó a partir de las 18:45
 Dº. Daniel Domingo Bravo

- Secretaria: Dª. Ana Haya Somonte

A los efectos de pasar lista a los opositores y realizar el segundo ejercicio. Los 
opositores presentados y admitidos coinciden con la lista en la que figuran sus 
calificaciones, que más adelante se relacionan.

A continuación el Tribunal conforme a lo dispuesto en la base octava del 
proceso selectivo, presentó y practicó el segundo ejercicio consistente en contestar por 
escrito un cuestionario de test de 50 preguntas, sobre el contenido del temario del 
anexo II, con un tiempo de 60 minutos, calificándose de la forma siguiente: 

“Por cada pregunta se propondrán 4 respuestas, siendo solo una de ellas la correcta.
Cada pregunta acertada se puntuará con 0,20 puntos.
Cada pregunta errónea restará 0,06 puntos.
Cada pregunta sin contestar, 0 puntos.
Se puntuará de 0 a 10 puntos, quedando eliminados los aspirantes que no obtenga un mínimo de 5 
puntos”.

ANUNCIO DEL PRIMER ACTA DEL SEGUNDO EJERCICIO DE 2 PLAZAS DE 
POLICÍA LOCAL, OPOSICIÓN LIBRE DE LA OFERTA DE EMPLEO DEL AÑO 

2.021.  EXPEDIENTE 2668/2022.
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1º.- Calificación del segundo ejercicio 

Apellido Apellido Nombre Nota
Acereda Cabria Pablo 4,76
Alonso Ramos Julio 4,06
Andérez Álvarez Julen 5,76
Andrés de Luis Sergio (de) 3,0
Arroyo Herrería Sergio 4,84
Benedicto Maestro Diego 4,5
Campelo Nuñez Jaime 4,20
Canal Cobo Pablo 3,46
Carral Fernández Daniel 2,88
Conde Echevarría Álvaro 4,56
Conde Quintana Sergio 4,56
Cos García Pablo Manuel (de) 6,36
Cruces Cobo Adrián 4,1
Díaz Fernández Eduardo 5,32
Díaz Sierra Álvaro 5,08
Echevarría Cacho Álvaro 5,18
Fernández Ruiz Mario 4,28
Fernández San Juan Javier 4,7
García Pérez Luis Antonio 4,1
García Rubio Joel 5,06
González Escalante Laura 3,86
Gutiérrez Díez Alberto 5,48
Gutiérrez Díez Rubén 6,4
Hernando Prieto Álvaro 6,24
Hoces de la Guardia Saro Pablo 6,86
Lanchas Pérez Ángela 5,92
Lombilla Luque Mario 7,44
López Conde José Antonio 4,34
Manrique Serna Raúl 6,66
Marina Barquín José Francisco 5,34
Martínez Peláez Luis Alberto 3,70
Miera Bautista José Manuel 5,32
Morales Restrepo Cristian Yesid 6,92
Noreña García David 5,4
Peña Campo Marcos 2,1
Piñero Frisón Gabriel 6,1
Pombar Gutiérrez Ivan 4,16
Ponce Fernández Rubén 3,84
Revuelta Nieto Diego 5,18
Rodriguez Gutiérrez Julio 5,32
Rodríguez Maestegui Rafael 6,60
Rodríguez del Pozo Sergio 6,24
Ruiz Díaz Juan Carlos 6,36
Ruiz Solar Pablo 6,88
San Emeterio Telechea Miguel Ángel 7,10
Solana Escribano Juan Alberto 6,04
Sordo Sánchez Isaac 3,28
Soto Escandón Manuel 6,48
Sotres Castañeda Daniel Eduardo 5,80
Trueba Laso José 5,34
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2º.- Declarar aquellos opositores que no han superado 5 puntos como no aptos 
y eliminados del proceso selectivo.

3º.- Relación de aprobados a los efectos de presentación al tercer ejercicio.

Ord. Apellido Apellido Nombre Nota
1 Andérez Álvarez Julen 5,76
2 Cos García Pablo Manuel (de) 6,36
3 Díaz Fernández Eduardo 5,32
4 Díaz Sierra Álvaro 5,08
5 Echevarría Cacho Álvaro 5,18
6 García Rubio Joel 5,06
7 Gutiérrez Díez Rubén 6,4
8 Gutiérrez Díez Alberto 5,48
9 Hernando Prieto Álvaro 6,24
10 Hoces de la Guardia Saro Pablo 6,86
11 Lanchas Pérez Ángela 5,92
12 Lombilla Luque Mario 7,44
13 Manrique Serna Raúl 6,66
14 Marina Barquín José Francisco 5,34
15 Miera Bautista José Manuel 5,32
16 Morales Restrepo Cristian Yesid 6,92
17 Noreña García David 5,4
18 Piñero Frisón Gabriel 6,1
19 Revuelta Nieto Diego 5,18
20 Rodriguez Gutiérrez Julio 5,32
21 Rodríguez Maestegui Rafael 6,6
22 Rodríguez del Pozo Sergio 6,24
23 Ruiz Solar Pablo 6,88
24 Ruiz Díaz Juan Carlos 6,36
25 San Emeterio Telechea Miguel Ángel 7,1
26 Solana Escribano Juan Alberto 6,04
27 Soto Escandón Manuel 6,48
28 Sotres Castañeda Daniel Eduardo 5,8
29 Trueba Laso José 5,34

4º.- El Tribunal acuerda publicar las calificaciones en la página web, el examen 
y la plantilla de respuestas.
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5º.- El Tribunal emplaza a los Sres. Aspirantes a celebrar el tercer ejercicio de 
la oposición consistente en una prueba psicotécnica que consistirá en la realización de 
uno o varios test psicotécnicos, con objeto de determinar las actitudes, aptitudes y 
personalidad del opositor para el desempeño de la función policial. Para el viernes 25 
de noviembre a las 9:30 horas en el IES  Los Remedios  sito en la c/ c/  
Herminio Fernandez Caballero nº 75, 39611  de Guarnizo.

Anuncio que se firma en el lugar y fecha indicadas
  

LA SECRETARIA

Fdo: Ana Haya Somonte
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